
A R R E T E 

Accordant la Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le Préfet du Loiret
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la Médaille d’Honneur Régionale, 
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de Médaille 
d’Honneur Régionale, Départementale et Communale,

Sur proposition de Monsieur le Directeur de Cabinet,

A R R E T E :

Article  1 :  la  Médaille  d’Honneur  Régionale,  Départementale  et  Communale ARGENT est 
décernée à :

- Madame ACHARD Cécile 
Rédacteur ppal 1ère cl, S.D.I.S LOIRET

- Monsieur ACIMOVIC Goran 
Adjoint technique ppal 2ème cl, COMMUNAUTE DES COMMUNES GIENNOISES

- Monsieur ARRACHART Patrice 
Maire honoraire, MAIRIE DE SOUGY

- Madame AUDOUX Corinne née HENRY
Adjoint adm ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame AULARD Annie née DESBOIS
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE GIEN

– Madame BALABANIAN Maria-Luisa née RUIZ
Adjoint administratif 2ème cl, MAIRIE DE MONTARGIS

–



- Madame BARILLAUX Valérie 
Référente satellite, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur BARILLET Patrick 
Conseiller municipal, MAIRIE DE BOUZONVILLE-AUX-BOIS

- Madame BARQUET Valérie née MARTZ
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame BAUCHET Frédérique 
Auxiliaire de puériculture ppal 2ème cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur BAYON Patrick 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE SAINT- PERE-SUR-LOIRE

- Monsieur BEAUDOIN Jean-Yves 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Madame BEAUVALLET Sophie 
Assistant médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame BELLETOISE Sylvette née MALBRANCHE
Adjoint technique 2ème cl, COMMUNAUTE DE COMMUNES PLAINE DU NORD

- Madame BENEVAL Marie-Aline née ARLANDA
Référente restauration, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame BENIA Carole née ARNAUD
Infirmière DE cat A, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame BERY Magali 
Adjoint adm ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame BEZAULT-BONNEVILLE Laëtitia née BONNEVILLE
Attachée territoriale, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur BEZI Mary-Emmanuel 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BIENVENU Christèle née CIBOULLE
Directeur hors cl, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame BLAIS Evelyne 
Adjoint tech 2ème cl, MAIRIE DE LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN

- Monsieur BOBEAU Olivier 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE MONTARGIS

2/31



- Madame BOISSINOT Caroline née LEMOINE
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BOIZARD Brigitte 
Adjoint technique 2ème cl, C.C DU MALESHERBOIS

- Madame BONHOMMET Miriane 
Adjointe au maire, MAIRIE DE SOUGY

- Madame BONJEAN Catherine née SIMON
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BOUBAULT Nadège née RENAUX
Aide-soignante cl sup, MAISON DE RETRAITE

- Madame BOULAY Delphine née ABELHA DOS SANTOS
Aide médico-psychologique, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur BOULAY Franck 
Responsable service jeunesse, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame BOYELE Cécile née AMBROSIO
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LONGJUMEAU

- Madame BRECHEMIER Ghislaine 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BRIARD Kentunjung née PUSPOPROJO
Agent de restauration, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame BRUNO Nathalie née BERLOT
IDE, RESIDENCE DU PARC

- Madame BUREAU Chantal 
Adjointe au maire, MAIRIE DE MAREAU-AUX-PRES

- Madame BURY Delphine 
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE DE LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN

- Monsieur CACHON Philippe 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE TRIGUERES

- Madame CANOVA Annick 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame CAPERA Diana 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

3/31



- Madame CARDOSO Chantal née COMMUNE
Adjoint technique 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE

- Madame CARETTE Laëtitia née FREMONT
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame CARRE Caroline née BARREAU
Assistante de direction, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame CARRE Eve 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame CA VAN Valérie née SOUBIROUS
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame CHAARI Christelle née VLIEGER
ATSEM, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame CHABASSIERE Chantal née BONVOUST
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame CHAISNE Jocelyne née MAROTTE
Rédacteur ppal 1ère cl, AGGLOMERATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Monsieur CHAMBRUN Renaud 
Directeur territorial, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame CHAMPION Marie-Pierre née ROBLIN
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE TRIGUERES

- Madame CHANET Odile née VERGEADE
Technicienne de labo CS, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur CHEMIN Jean-Louis 
Professeur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur CHENU Eric 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame CHEVALIER Aline 
Infirmière anesthésiste 4ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CHINCHOLE Alexandre 
Agent de maîtrise, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

4/31



- Madame CHOFFY Nathalie née AYMAR
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame CLEMENT Chantal née BIRRE
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur COQUELIN Daniel 
Conseiller municipal, MAIRIE DE MONTEREAU

- Madame COTTIN Annick née LE PELTIER
Agent de restauration, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur COULEE Olivier 
Cadre de Santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur COULON François 
Adjoint au maire, MAIRIE DE VILLEMANDEUR

- Monsieur COURTOIS Didier 
Adjoint au maire, MAIRIE DE MAREAU-AUX-PRES

- Madame COUTY Sophie née FLEURY
Educateur ppal de jeunes enfants, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE LA BEAUCE 
LIGÉRIENNE

- Madame CRIBELLIER Betty née MOINEAU
Conseillère municipale, MAIRIE DE MONTEREAU

- Monsieur DANGE Dominique 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DARTIER Marie-Andrée née LIEVRE
Adjoint technique 2ème cl, COMMUNAUTE DE COMMUNES CANTON DE BRIARE

- Monsieur DA SILVA Georges 
Menuisier, MAIRIE DE SULLY-SUR-LOIRE

- Madame DA SILVA Sylvie née LHOMME
Auxiliaire de puériculture et de soins ppal 2ème cl, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
FAMILLES-PETITE ENFANCE

- Monsieur DAVID Eric 
Maire, MAIRIE DE SOUGY

- Monsieur DE CARVALHO FARIA José 
Adjoint d'animation ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

5/31



- Madame DEDINGER Laëtitia 
Aide-soignante, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame DE GIOVANNI Nathalie 
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DE IRIBAR Sophie 
Auxiliaire de puériculture et de soins ppal 2ème cl, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
FAMILLES-PETITE ENFANCE

- Monsieur DELOUCHE James 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE MONTEREAU

- Monsieur DEMARET Stéphane 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'INGRE

- Madame DEPARDIEU Jeanne née LUIZARD
Professeur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame DEROUINEAU Sylvie née HIRIGOYEN
Technicienne de labo médical, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur DESORMAIS Philippe 
Adjoint technique, MAIRIE DU MOULINET-SUR-SOLIN

- Madame DUBREUIL- GOUFFAULT Muriel née DUBREUIL
Assistant de conservation ppal 2ème cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Madame DUCHESNE Sabrina 
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame DUKIEL Nathalie née HUGUES
Sage-femme cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DULUARD Sandrine 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DUMONTEL Marie-Christine née VERDICCHIO
Agent technique, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Monsieur DUPONT Frédéric 
Attaché ppal, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame ENGEL Sabine 
Auxiliaire de puériculture ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

6/31



- Madame FARNAULT Cécile née SCANDELLA
Adjoint adm ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur FAUVE Fabien 
Conseiller municipal, MAIRIE DE BOUZONVILLE-AUX-BOIS

- Madame FISCHER Liliane 
Adjoint technique ppal 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Madame FLACHER Bénédicte 
Infirmière DE cat A gr 2, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur FOURNIER Bernard 
Conseiller municipal, MAIRIE DE VILLEMANDEUR

- Madame FOURNIER Sophie née MORIAN
Directrice des affaires générales, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame FRANCOIS Isabelle née CHARITE
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Monsieur FRICHEAU Cédrick 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur GABRION François 
Conseiller municipal, MAIRIE DE MAREAU-AUX-PRES

- Madame GADAT KULIGOWSKI Brigitte née GADAT
Adjointe au maire, MAIRIE DE VILLEMANDEUR

- Monsieur GANACHAUD Yannick 
Adjoint technique 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE

- Monsieur GANCI Antonio 
Adjoint technique ppal des ets d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE

- Monsieur GASTELLIER Daniel 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame GASTELLIER Karine 
Infirmière DE cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

7/31



- Monsieur GAUCHET Christian 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE LOMBREUIL

- Monsieur GAUDICHON Nicolas 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur GAUTHIER Bruno 
Maître ouvrier buandier, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame GELOT Véronique née LE POULARD
Auxiliaire de puériculture ppal 1ère cl, CCAS SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE

- Monsieur GENTY Robert 
Adjoint au maire, MAIRIE DE MAREAU-AUX-PRES

- Madame GILLET PERARD Sophie née PERARD
Adjoint du patrimoine 2ème cl, Mairie de JOIGNY

- Madame GIRAUD Nathalie née VEDRENNE
Infirmière en soins gx et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame GOIS DA COSTA Maria née TEXEIRA
Adjoint technique ppal 1ère cl des ets d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Madame GOUACHE Marylène née GASTEBOIS
Puéricultrice, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame GOUDOU Christelle 
Aide-soignante CS, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame GRANET Annette née TAILLARD
Animateur ppal 1ère cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Madame GREFFIN Christelle née RENAUDAT
ATSEM ppal 2ème cl, C.C DU MALESHERBOIS

- Madame GREINSCHGL Nathalie née BOUHOURS
Agent technique, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame GROSSET Sylvie 
ATSEM 1ère cl, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DES AFFAIRES SCOLAIRES

- Monsieur GUEMAS Christophe 
Educateur APS ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

8/31



- Monsieur GUIAVARCH David 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GUIBERT Nadège née RAIMBAUD
Infirmière DE cat A gr 2, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur GUILLON Christophe 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame GUILLOT Elisa née OLIVEIRA LOPES
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame GUIMIOT Viviane née GARNIER
Adjoint administratif 2ème cl, Mairie de JOUY

- Madame HEBERT Céline 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, AGGLOMERATION MONTARGOISE ET RIVES 
DU LOING

- Madame HORANI Valérie née MARAIS
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame HUDEBINE Marie-Odile née BLIN
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur HUET Jean-Luc 
Adjoint technique ppal 2ème cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Madame HUSSON Gisèle née BOUVET
Rédacteur, MAIRIE DE NOGENT-SUR-VERNISSON

- Madame IFANGER Marie-Claire 
Adjoint adm 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame IMBERT Prakong née POOVANASRUNYA
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame JACOB Myriam 
Adjoint technique 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE

- Madame JACQUART Nathalie 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

9/31



- Madame JIMENEZ Rosa-Maria 
Auxiliaire de puériculture ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame JOUAULT Marie-Claude née SCHAEFER
ATSEM, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur KERHAMON Fabrice 
Adjoint technique ppal 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Monsieur KOECHLER Martin 
adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Madame LAFAYSSE Michèle 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame LAHAY Christine 
Technicienne de labo cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame LALANNE Frédérique née LOUSTEAU
Infirmière en soins gx et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur LALOU Philippe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LAMBERT-BOISSAY Nathalie née LAMBERT
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur LANGLOIS Michel 
Adjoint technique, Mairie de RIS ORANGIS

- Monsieur LANGRAND Patrice 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE TRAINOU

- Madame LE BIHAN Christine 
Auxiliaire de puériculture 1ère cl, C.C DU MALESHERBOIS

- Madame LEBLOND Nadine 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Madame LEGUISET Adeline née VALLEE
ATSEM 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LENFLE Isabelle née COUDY
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE D'INGRE

10/31



- Madame LENGRAND Véronique 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame LEVEQUE Blandine 
Assistant médico-administratif, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur L'HEUDE Jérôme 
Conducteur ambulancier 1ère catégorie, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur LIDEC Régis 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame LIGER Rachel 
Infirmière DE CS, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur LOPEZ André 
Directeur CESER, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur MAGI Michel 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MALEPERT Josiane 
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame MARTIN Isabelle née MEIGNANT
Attaché d'administration hospitalière, RESIDENCE DU PARC

- Monsieur MARTIN Joël 
Agent de maîtrise ppal, S.D.I.S LOIRET

- Madame MATHIEU Sarah née CAILLARD
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur MENEUX Laurent 
Responsable serrurerie bâtiments, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame MENIOLE D'HAUTHUILLE Florence née CASEDEVANT
Educateur ppal de jeunes enfants, CCAS SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE

- Madame MERIENNE Véronique née JOLY
Adjoint adm hosp ppal 2ème cl, CENTRE HOSPITALIER SUD ESSONNE DOURDAN-
ETAMPES

11/31



- Madame MEUNIER Laurence 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame MEUNIER Monique née DUBOIS
Infirmière anesthésiste, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame MOLANDRE Karine née BARRIER
Agent des services hospitaliers qualifié, HOPITAL PAUL CABANIS

- Monsieur MOLINA Franck 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur MOREAU Bruno 
Adjoint technique ppal 2ème cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur MOREAU Jean-Jacques 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur MORENO François 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur MOUCHARD Jean-Marie 
Gardien des complexes sportifs, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame MUSET Sandrine 
Animateur, MAIRIE DE SARAN

- Madame NADAL Patricia née NICOLAU
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame NION Virginie née DARGENT
Responsable cellule restauration, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame NOEL Annelyse née MIRBEL
Infirmière, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame NOUBLANCHE Clarisse née LINGER
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame NZINA Hélène 
Infirmière ISGS 2ème grade, EPS BARTHELEMY DURAND

- Madame PANTOJA Christelle née LAFORME
Assistant de conservation ppal 1ère cl, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame PARIS Béatrice 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE GIEN

12/31



- Monsieur PAULEVEE Philippe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PAWLAK Jeannine 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur PEIRO Philippe 
Agent de maîtrise ppal, S.D.I.S LOIRET

- Madame PETAT-MARSAULT Valérie née PETAT
Attaché ppal, MAIRIE DE MONTARGIS

- Madame PETIT Florence 
Infirmière en soins gx et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame PINTO Amélia 
Agent d'entretien, MAIRIE DE SAINT MARTIN D'ABBAT

- Monsieur PIONNIER Bruno 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Monsieur PLANSON Eric 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame POIGNARD Monique née VILLEMAINE
Assistante maternelle, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame POLVOREDA Sandrine née BOICHE
Rédacteur ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE ET MARNE - MDS 
NEMOURS

- Madame POMART Evelyne 
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur POTIER Michel 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur RAOULT André 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame RATTON Evelyne 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame RAVARD Nadine 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

13/31



- Madame REIBEL Christiane née LOURS
ASH qualifié, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD

- Madame RENAUD Anne 
Educatrice ppal jeunes enfants, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur RENAUX Alexandre 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur RENEL Catherine née BULTEL
ATSEM, C.COMMUNES DES TERRES PUISEAUTINES

- Madame REY Isabelle 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE D EPINAY SOUS SENART

- Madame ROBREAU Sylvie née BROSSARD
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur ROHOU Didier 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Madame ROMANELLI Carole 
Directrice achats, logistique, travaux et communication, CENTRE HOSPITALIER DE 
L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame ROULLEAU Sonia née LEVEILLE
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur ROY Philippe 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame RUAUD Virginie 
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame RUFFIN Maria née CARVALHO PEREIRA
Infirmière anesthésiste 4ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SABOURAULT Bénédicte née GUERAULT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame SACARABANY Sylvie 
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur SALIN Claude 
Ancien adjoint au maire, MAIRIE DU CHARME

14/31



- Madame SAOUDI Hafiza 
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame SERRANO Denise née VIOLLON
Maire, MAIRIE DE VILLEMANDEUR

- Monsieur SIROT Frédéric 
Agent des espaces verts, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Monsieur THIEBARD Dominique 
Référent environnement, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame TOUSSAINT Dominique 
Adjoint adm ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur TREUILLARD Didier 
Adjoint technique ppal 1ère cl des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Madame TROGNON Virginie née BILBAULT
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame VALS Yolande 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur VANELLE David 
Garde champêtre chef, MAIRIE DE NOGENT-SUR-VERNISSON

- Monsieur VERNA Thierry 
Maître ouvrier ppal, HOPITAL PAUL CABANIS

- Madame VOGT Myriam 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE DE COURCOURONNES

- Madame WALLER Claudette née GILLES
Secrétaire de mairie, MAIRIE DE BOUZONVILLE-AUX-BOIS

- Madame WANAT Ludmila née CHANTEREAU
Infirmière en soins gx et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame WATTEZ Séverine née BURNEAU
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame YOVANOVITCH Annie née POPHILLAT
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

15/31



- Madame ZAHN Ida née LOPEZ
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur ZATELA Alain 
Educateur APS ppal 1ère cl, MAIRIE DE GIEN

Article  2 :  la  Médaille  d’Honneur Régionale,  Départementale  et  Communale  VERMEIL est 
décernée à :

- Madame ALLARD Catherine née BERGERARD
Technicien, MAIRIE DE LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN

- Madame ALVES Catherine née PITOT
ATSEM 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur ANDRE Laurent 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur ANDRE Philippe 
Aide-soignant, RESIDENCE DU PARC

- Madame AUBERT Claudine 
ATSEM 1ère cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur BABOU DE LA BOURDAISIERE Philippe 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER LE PERRAY VAUCLUSE

- Madame BAILLY Odile née PINEL
ATSEM ppal 1ère cl, C.C DU MALESHERBOIS

- Monsieur BARAT Yves 
Educateur activités physiques et sportives ppal 1ère cl, COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES LOGES

- Madame BAUDIER Laurence née FESSARD
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BAZIN Claudine née LEVERNE
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame BEAUMET Nadine née FROMENTIN
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

16/31



- Madame BEAUVALLET Pascale 
Cadre de santé/manipulatrice en radiologie, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame BENARDON Patricia née PATOUILLAT
IDE cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame BERTHONNEAU Valérie née ASSELINEAU
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur BLANCHET Eric 
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BLANQUET Valérie née GERBERON
Adjoint adm ppal 1ère cl, COMMUNAUTE DE COMMUNES CANTON DE BRIARE

- Madame BLET Colombe-Marie née TISSIER
Animateur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BOIDROU Alain 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame BONTANT Corinne née FROMENTIN
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame BONTE Véronique 
Aide-soignante cl normale, CENTRE HOSPITALIER LE PERRAY VAUCLUSE

- Madame BOUCHER Virginie née HERVY
Adjoint administratif 2ème cl, MAIRIE DE TRAINOU

- Madame BOULLIER Florence née FESNIERES
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame BRISSARD Micheline née FRANCHOMME
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur BRODIEZ Patrice 
Assistant d'ens artistique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BRUANDET Marie-Françoise 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE SARAN

17/31



- Madame CHANLOT Gladysse 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame CHAPUIS Véronique née GORON
Infirmière bloc opératoire 3ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur CHARLIAC Jean François 
Garde champêtre chef ppal, MAIRIE DE SAINT-HILAIRE-SAINT-MESMIN

- Madame CHOQUET Françoise née LUSSAN
Infirmière en soins gx et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame CLAIRET Anne née PARENT
Aide-soignante cl exc, HOPITAL PAUL CABANIS

- Madame CLEMENT Sylvie née VERNOIS
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE TRAINOU

- Madame COMPPER Dany née BRISSAC
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CUDENNEC Jean-Louis 
Conseiller municipal, MAIRIE DE BOUZONVILLE-AUX-BOIS

- Madame CURRON Sylvie née GONZALEZ
Aide-soignante cl exc, EPS BARTHELEMY DURAND

- Madame DAHOMAIS Valérienne 
Ancien agent technique des écoles 1ère cl, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DES 
AFFAIRES SCOLAIRES

- Monsieur DA SILVA Christian 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Monsieur DA SILVA Fernando 
Manipulateur en électroradio cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE 
L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Monsieur DAUPHIN Philippe 
Technicien, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur DAZIN Thierry 
Directeur des services techniques, MAIRIE DE SEMOY

- Madame DE GUEREQUIZ Maïté 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE MONTARGIS

18/31



- Monsieur DELA Christophe 
Assistant médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DENIS Corinne 
Adjoint adm 1ère cl, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur DESBOIS Hervé 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame DESESQUELLES Valérie 
Adjoint adm hosp 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame DESSAUX Sylvie 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur DIDON Emile 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur DUBOIS Joël 
Educateur ppal 1ère des APS, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur DUPUIS Dominique 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur EXERTIER François 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur FAUCHEUX Pascal 
Maître ouvrier - restauration, HOPITAL PAUL CABANIS

- Madame FEDIAKINE Corinne née SZEWCZYK
Aide-soignante CS, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame FIETTE Martine née PINGOT
Rédacteur, MAIRIE DE MONTEREAU

- Madame FINOUX Jacqueline née CHARPENTIER
Adjoint technique 1ère cl, SYND INT SCOL ST MARTIN/O ST BRISSON/L

- Madame FLEUREAU Corinne 
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame FOLLIOT Régine née BAUMEL
Puéricultrice cl sup, CCAS SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE

- Madame FONTAINE Vivienne 

19/31



Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur FORMOSA Paul 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur FRAISSE Joël 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE MASSY

- Monsieur FREY Claude 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur FRICHET Laurent 
Chef de police municipale, Mairie D’ORMES

- Madame GALAI Catherine 
Brigadier, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GALLON Martine 
Infirmière psy cl sup, EPS BARTHELEMY DURAND

- Madame GATELLET Maryse née PERRUCHOT
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame GAUDREE Francine née DELATRE
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur GAUDREE Gilles 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame GAUTHIER Christine 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GENTY Marylène 
Rédacteur, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur GERARD Raymond 
Adjoint technique ppal 1ère cl, Mairie D’ORMES

- Monsieur GRASSIN Jacky 
Rédacteur ppal 2ème cl, MAIRIE D'EPIEDS-EN-BEAUCE

- Madame GRAUSSIER Carole 
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Madame GRIVAUD Catherine née ARGELES
Puéricultrice cadre de santé, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

20/31



- Madame GUICHON Armelle née LEFORT
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GUILLAUME Alain 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE FAY-AUX-LOGES

- Monsieur GUILLEMETTE André 
Mécanicien, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame GUILLOTIN Emmanuelle 
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame HALOT Catherine 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur HIEST Dominique 
Aide-soignant cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame HUOT Arlette 
Agent technique, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame JARDOT Evelyne née DARDONVILLE
Aide-soignante cl exc, HOPITAL DE SULLY-SUR-LOIRE

- Monsieur JOBARD Marie-Noëlle 
Aide-soignante, HOPITAL ALBERT CHENEVIER

- Madame JUPPEAU Marie-Emmanuelle 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame KAWUCHA Virginie née JOUAN
Infirmière D.E., CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame KINIUK Valérie 
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur LABORIA Pascal 
Chef de police municipale, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LAURENCON Danielle née BOUE
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LE BERRE Sandrine née VADEE
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LECHERTIER Patricia née SILVESTRE
Infirmière, CHD GEORGES DAUMEZON

21/31



- Monsieur LECOURT Jean-Marc 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LEJEUNE Michèle née HOLLEMAERT
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE TRAINOU

- Madame LEROY Danielle née DELORME
Aide-soignante cl exc, HOPITAL PAUL CABANIS

- Monsieur LESUISSE Thierry 
Garde champêtre chef ppal, MAIRIE DE FAY-AUX-LOGES

- Monsieur LONGUEVILLE Patrice 
Ingénieur ppal, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur LOPEZ Eric 
Educateur ppal 1ère cl des APS, MAIRIE DE MONTARGIS

- Madame MAILY Agnès 
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame MARTIN Isabelle 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MARZIN Brigitte 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame MATEOS Catalina 
Adjoint administratif 1ère cl, CCAS DE MONTARGIS

- Madame MAUPU Geneviève née BOFFIN
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MENIR Louise née RAYAPIN
Assistante maternelle, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MEUNIER Maurice 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE DAMPIERRE-EN-BURLY

- Monsieur MEYER Marcel 
Agent de maîtrise ppal, SDIS DE SEINE ET MARNE

- Madame MITAINE Laurence 
Cadre de santé paramédical, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur MLARAHA Mzé 
Brigadier-chef ppal, MAIRIE D'ORLEANS

22/31



- Monsieur MONTANT Bruno 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame ORLYK Anne 
IDE cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame PANNETIER Claude née RIBE
Infirmière, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame PARIGUET Roselyne née JARRAUD
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame PARISOT Mireille née FOREST
Adjoint adm ppal 1ère cl, COMMUNAUTE DE COMMUNES CANTON DE BRIARE

- Monsieur PARMENTIER Hubert 
Jardinier, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame PASQUE de LEYDE Isabelle 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur PATOUT Pascal 
Technicien ppal 2ème cl, MAIRIE DE BLOIS

- Madame PERON Jacqueline née LEGER
Kinésithérapeute, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame PERON Pierrette née BIARD
Assistante maternelle, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame PERRON Nadège née DELAFOY
Rédacteur ppal 1ère cl, C.C DU MALESHERBOIS

- Madame PERRON Véronique 
IDE cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame PETITALOT Muriel née PAILLER
Secrétaire administrative cl normale, MAIRIE DE PARIS - SECRETARIAT GENERAL

- Madame PEYNOT Corinne née JAMET
Rédacteur, COMMUNAUTE DES COMMUNES GIENNOISES

- Madame PIETAK Anne-Marie 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Madame PLISSON Colette 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

23/31



- Madame PONSTON Nathalie née MOITTIE
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Madame POUDROUX Ghislaine 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur PRETRE Gérard 
Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame RABILLON Antoinette 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame RAVAUD Nadine 
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE DE NEUVILLE-AUX-BOIS

- Monsieur RAVENEAU Didier 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur REDON Patrick 
Assistant d'enseignement artistique ppal 1ère cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur RENARD Joël 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Madame RENOU Sylvie née MARTIN
Coordinatrice paie, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame ROSE Chantal 
Agent de maîtrise ppal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CHATEAU-RENARD

- Madame ROUFFIANGE Jacqueline née VALIBUS
Assistante maternelle, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur ROUSSEAU Jean-Luc 
Responsable maçonnerie, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame ROYER Christine née COUZINET
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame SAGOT Yvelise née PIVIN
Adjoint adm ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame SESTIER Marie-Paule née MILLET
Attaché de conservation, MAIRIE DE LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN

- Monsieur SICRE Jean-Joël 
Technicien ppal 1ère cl, COMMUNAUTE DES COMMUNES GIENNOISES

24/31



- Madame SIGURET Chantal 
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur SOTTEAU Thierry 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame SOUMAGNAS Sylvie 
Assistante de direction, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur STIER Jean-Yves 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur TESTARD Raymond 
Ancien conseiller municipal, AUTRY-LE-CHATEL

- Madame THERY Patricia née CONIL
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame TOUZELET Michèle née LOTHIER
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE TRIGUERES

- Monsieur VEE Philippe 
Responsable voirie, MAIRIE DE SAINT-CYR-EN-VAL

- Madame VEZIAT Isabelle née REDON
Technicienne de labo cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur VOISIN Jean-Pierre 
Ingénieur en chef cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame WANKIN Annick 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

Article 3 : la Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée 
à :

- Monsieur AGOGUE Jean-Claude 
Adjoint technique ppal 2ème des éts d'ens, CONSEIL RÉGIONAL DU CENTRE-VAL 
DE LOIRE

- Madame AUGUSTE-SAGET Monique née HUREAU
Adjoint des cadres CN, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

25/31



- Madame AUGUSTIN Marie Jeanne née DANGLADES
Adjoint administratif 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BALLANGER Evelyne née JATTEAU
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur BARBEREAU Didier 
Assistant spéc d'ens artistique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BARON Marie-Claude née TALHOUARN
Rédacteur ppal 2ème cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur BENOIST Eric 
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame BERTEAUX Brigitte 
Infirmière cl sup (CE), CENTRE HOSPITALIER SUD ESSONNE DOURDAN-
ETAMPES

- Madame BERTRAND Catherine née BODEXON
Rédacteur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame BILLAULT Florence née THIRIOUX
ASH qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Madame BINET Nathalie née PEREDA
Assistante maternelle, CCAS SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE

- Monsieur BOUCHER Christian 
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BOULANT Danièle née COISNE
DRH, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame BOURGOIN Sylvie 
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame BOUS Patricia 
Infirmière DE, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Monsieur CARTE Didier 
Agent de maîtrise ppal, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur CHARLES Philippe 
Assistant d'ens artistique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

26/31



- Madame CHAUVEAU Martine née AUBOUSSIER
Attaché territorial, S.D.I.S LOIRET

- Monsieur CHENUET Philippe 
Technicien, MAIRIE DE SAINT MARTIN D'ABBAT

- Monsieur CHIRON Michel 
Brigadier chef ppal police municipale, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Monsieur CLERET Philippe 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE ST JEAN DE LA RUELLE

- Madame COME Florence née MORISSEAU
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Monsieur DABAUVALLE François 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur DEBRAY Philippe 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DE LA TORRE Marie-Pierre née GADIN
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DELLA GIACOMA Brigitte née ALENDA
Educateur ppal de jeunes enfants, COMMUNAUTE DES COMMUNES GIENNOISES

- Monsieur DERE Jean Philippe 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Madame DOUBLET Catherine née THOREAU
Infirmière, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame DUONG Chantal née DESBROSSES
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DUPORT Josiane née BERTHOU
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame FERGUSON Paule née RIDEL
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame FLEUREAU-BOISSET Bernadette née DELORME
Attaché territorial, SI DU COLLEGE L.J. SOULAS

- Monsieur FRANCHINA Arthur 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE DAMPIERRE-EN-BURLY

27/31



- Madame GABARD Françoise née TOURANGEAU
Attaché ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GAUDRON Gilbert 
Aide-soignant cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GERMAIN Annette née PIGOIS
Rédacteur, MAIRIE DE SARAN

- Monsieur GEROME Olivier 
Assistant de conservation du pat et des biblio, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GIRAULT Marie-Christine née BREAULT
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur GOUGET Hervé 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GRANDJEAN Brigitte née KEGELAER
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Monsieur GROTOWSKI Patrick 
Educateur des APS ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame HANOUS Michelle née LANNEBERE
Adjoint adm ppal 2ème cl, S.D.I.S LOIRET

- Madame HUET Barbe 
Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Madame HUET Françoise 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur HUTTEAU Christian 
Agent de maîtrise ppal, CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'ESSONNE

- Madame JAMBU Jacqueline 
Attaché ppal/DGS, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame JAMET Corinne 
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION MONTARGEOISE

- Monsieur JANVIER Patrick 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE BEAUGENCY

28/31



- Madame JEULIN Claudie 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, Mairie D’ORMES

- Monsieur LABROUSSE Alain 
Technicien ppal 2ème cl, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CHATEAU-RENARD

- Madame LAFORGE Marie-Raphaëlle née LEPESQUEUR
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LANCELOT Marinette née BOUGE
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LEBAS Diane née GITTON
Infirmière D.E., CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame LECERF Annick née LEDROIT
ATSEM 1ère cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur LECOMTE Daniel 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame LOMBARD Martine née JOLY
Rédacteur ppal 1ère cl, AGGLOMERATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Monsieur LOQUET Jack 
Adjoint au maire, MAIRIE DE MONTEREAU

- Monsieur LOUBRIAT Christian 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MADOIRE Françoise née LUCHE
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur MARCAULT Didier 
agent de maîtrise, MAIRIE D'OLIVET

- Monsieur MARCOLIN Gérard 
Technicien, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Monsieur MASLARD Jean-Pierre 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Monsieur MAURY Patrick 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHATEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame MENAGE Béatrice 
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAUDUN

29/31



- Madame MONOT Brigitte née BOUCHET
Puéricultrice cadre de santé, CCAS SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE

- Madame NOEL Véronique née BERNARDIN
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame PAGES Yolande née PARENT
Rédacteur, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Madame PAPERIN Dominique 
Cadre de santé, CCAS DE MONTARGIS

- Madame PERDEREAU Odile née REBUFFE
Technicienne de labo, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Monsieur PITOIS Michel 
Ingénieur ppal, MAIRIE DE SARAN

- Madame POULLAIN Brigitte 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur POULLIN Tony 
Educateur des APS ppal 1ère cl, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame PRUNIER Patricia née TRONCY
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame RENARD Christiane née QUELIN
Aide-soignante cl exc, HOPITAL GEORGES CLEMENCEAU

- Madame RENARD Marine née DAGORNE
Cadre de santé IBODE, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame ROLAND Marie-Ange 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Madame ROUSSEAU BONNIN Suzel née BONNIN
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur ROUX Jean-Pierre 
Agent de restauration, MAIRIE DE SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur SAINTONGE Patrick 
Educateur ppal 1ère cl des APS, MAIRIE D'OLIVET

30/31



- Madame TALEB Brigitte 
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE CHALETTE-SUR-LOING

- Monsieur THIGER Bruno 
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER DE L'AGGLOMERATION 
MONTARGEOISE

- Madame TRABI Nelly née PINAULT
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE FLEURY-LES-AUBRAIS

- Madame TROTSKY Frédérique née BARBE
Infirmière en soins généraux hors cl, MAIRIE DE MONTARGIS

- Madame VERNEAU Bénédicte 
Sage-femme, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS

- Monsieur VINAUGER Eric 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

Article 4 : Monsieur le directeur de cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 16 décembre 2015
Le Préfet

Signé :Michel JAU

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du département du 
Loiret. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif  d’Orléans, dans un 
délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans un délai de deux mois 
à partir de la réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé.

31/31


	A R R E T E
	A R R E T E :

